АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБДАСТИ

/tr рt, а.оz-о N9Za?3от

О внесенип изменений в Положение об оплате труда работников
муЕиципальных образоватепьшых организаций Рузского городского

округа Московской обласгп, }твержденное постановлеппем
Адмпнистрацип Рузского городского округа Московской области от

о2.04.2020 J\b 10б4

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N9 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерацию>, Федеральным законом от 0б,10.2003
Ns 13l-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации>, Указом Президента РФ от 07.05.20\2.ПI! 597 (О
мероприятиях по реализации государственной социшrьной политики>,
постановлеЕием Правительства Московской области от 27 .12.20|3 М l18б/58
(Об оплате труда работников государственных образовательньтх
организаций Московской области>, руководствуясь Уставом Рузского
городского округа, Администрация Рузского городского округа
постановляет:

1. Внести в Положение об оплате трула работников муниципальных
образовательных организаций Рузского городского округа Московской
области, утверждеЕЕое постановлением Администрации Рузского городского
округа Московской области от 02,04.2020 Ns 10б4 (далее - Положение)
следующие измеЕения:

1.1. Пункт 4.8 раздела 4 <,Щоплата и надбавки> Положения изложить в
новой редакции:

(4.8. Педагогическим работникам образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные
программы начаJIьного общего, основного общего, среднего общего
образования, устаItавливается ежемесячнaш доплата в размере б 000 рублей за
выполнение функций кJIассного руководитеJuI (далее - доплата).

На установленный размер доплаты не начисляются другие виды выплат.

П 015478 *(

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Право на поJryчение доплаты имеют педагогические работники, на
которых приказом руководителя образовательной организации возложень1
функции кJIассного руководителя.

.щоплата выплачивается ежемесяЕIно при одновремеЕном сохранении
иных выIшат педагогическим работникам.>>.

1.2. Пункт 4.10 раздела 4 <,Щоплаты и надбавки>> изложить в новой
редакции:

<4.10. Педагогическим работникам муниципЕrльных образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательЕые программы -
образовательные программы начЕIльного общего, основного общего, среднего
общего образования - молодым специапистам устанавливается ежемесячнаJI
доплата в размере 5 000 рублей.

В настоящем постановлении поIlятие <<молодой специЕlлист>
используется в том же значении, в каком оно используется в Законе
Московской области от 27.07 ,2013 J.lb 9412013-ОЗ <Об образовании>.).

1.3. Приложение Ns 2 <<Ставки заработной платы (должt{остные оклады)
педагогиtIеских работников организаций> к Положению изложить в новой
редакции согласЕо приложению к настоящему постановлению.

2. ,,Щействие пункта 1.3. настоящего постановления распрос.гранrIется на
правоотношениrI, возникшие с 0l сентября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете <Красное знамя> и
рaвместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской
области в сети <<Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администации Рузского городского округа Московской
области Волкову Е.С.

Глава городского окру Н.Н. Пархоменко

одо

ъ

ског

с
6

*фдл
!оЁ
,=6Ы

tox-x
ц; л Е
!4lt;o-

Е9а
чхЕыа-в
*э;
dФлсо

()=о
ФЕu

б
aач

s

о
оLоЕ
q
Фf
оЕо{

Е

cl

ь
c.lь
c^l

бl

о
(\

Ф

al

Ф\э
о\

ь

q)ло.
о- j ьgP l.tJ а q

L)= б ьooJoiig
Еi)=,Фо
ФЧ=a9
€,Е*ýЕiiý9S
Е а ;.1 >1 .А-gЕзэБ
ý о _. 'i Е:

^Е Б * о
=э(в5чts^чLЁ}
tFЕ.оl._
=iбФо* iB э=

=

ео

о

=о

}
а.
Lоо.
Е
9
л

ь
aоо
а.\оо
l
J
9

Ф

з

Е

до
Е

о)F

о
а.юо
l
(n

tr
а-
L
х
л

q
о
эо

Ф

9
Fо
\о
Glо-
s

Fою
а-
Ф

т
LоL
{
d)

F
9
ý
Еý
0)

=

о
tr

s

=

s
9

ý
s
s
l-о

Ф

Ф,
цоц
d
tr

г-

\э

(.l

Ф

(..l

Bs
lЕэояd9
FE Е
- €,ý

qц
ф
ý1

ь
c^lь
a!

оФ

&tJ
э*оа
ЕýgФ

ьБоо
х-
:t-

Е*в. хl.-qatl = totrье
)ý \о
й9.
ь,*чй&8
ýý
yL
oQaOч
Еftb{JаtrФх>х
3,Ела)

Ф!rafЬ
дл
Б <-.l c.l

о
v-l q,о
8N

а
cl

о-Ф

о

о
(\

db
рО (tl

оЕ1 Ь

о

о

c.l

оEt iD

о

Ф\о

9

х
уо
Ф

lrФр9(в=
ФЕtrь
ьо.о
х
о
L-t

Ф

orE
бF
оF-

= (.)

л!0

iп !a

=!z
ocjq
l!E{а);sоЧý;.r
:l ё d.)о_Ь 0JЕq ЕU Ё>

*t с!

оa)
оtrсrюa,о
)so

Е+ЕлкlФ
-с1 о
с:соdGloЕi>
5!.)K!sx!-tia

РБо
sЁйЕоо
оФою а. о_Фю оа"о i

{
о.F
Ф
ь

о
юо
9

Ф

о

к
\l\i
z
ý

L

о.
о
оLоY
d
а.о

а-F

Е

{
а

q)

о
s

(d
с)

Lа
фоl

Fiою
(ý
о.
х
ý(о
Ф

L
р
Ф

E{
d
trуо
0)
д
tоо

о
E{

д
Ё.

)ý
о
Fiою
(d
о.(Ё
с.)

х
Ф
Fi()

c.l
2
0)ý

(.l
ёl

ь
c.l

al
al

(\
a.]

офs(\
ь
(.l

c.l
с!

бl
a,l

Ф
]
o.1

а
(\l

c.l

0о
с!
с!

о\
О\ о,

а
(\l

Ф. о\
о\

О\\о
о
(\l

(tt

\о
0о

со
ь

о. о
ь ф

\о о
оо(.l
с.l

о
ь

\о \о
о\
сa

а
г-

Ф
г-

\о

о о
N
c,l

ь
оа
ь ь ь

\о

Фа о.
о\

=

Ф
Ф

ФФ
\о о

=

оь
Фа
ь

\о
ьal

\о \о
ь
с! \э

оо\9

Ф
гt г- ь(\

=

ьcl \о ь ь
a.l
з

ь
c,l

ь

sз
F

s
\о
Фо.

еs

а-
0)

о
о

SsJ

Fs
а
а ý

s оl
9

\о

sF

Ф

о
,iý

F
сs

о_
о

ФF
6!
фо
о.

оюо
)s

s
Е

о

s
Fо(о
а-

s
о

Ф

о:
l

о
Е{
а)

цоL
ýl{
с.)

а

Kl

о

о
оЕ

Ф

р
a0

F
Ф

о
ф

ФF

с

о(-
о

q
с.}F

о
оF

ФF

!* .{

dЁ d а9;Y 'л

)ýФ!ол
ч!т^о

зЕ }Ё ьjvltst-
! а-k Е i
Е'Ё б Р яd:c'o*

!чЁр9аЁхý8
й эв зв

л

о
0)т
ý
а
tr

=s

9:
о9
а.;

о_;
q-

9н
-* 0)L_ \о

лq
с)F
Fs
оо
a0

=

с)

\оо
о
о
:Е
0)

F
Е{
о

оо-Е
а-
F_

ý
:Е

\оо
0)
:l
\оо

l-о

о

о
Е{
q)
l-

Е

F

L
l.

Ф

о
оt

Ф

а.ц

q
9q

оа
с0

Ф
t-.

Ё

оЕ

l ,ЕЕ: ;Еi *ý5 ;i
Ё лАЁ d-

i, q,зч ЁE
ЁЁii+ЕЁЁ
вЕаЕЁвqF
0?EFril*Ey
{+о!2Е.!-aлl
чя,QЕ;ЕЕв
ЁЕцаЁýЕь
J о о ьФ о-о I.r Б Х о.tr о Е1 s

о

,

9:ба
а.;
l- 4j

saj
ФФ
а-Б

ФЕ

рн
--ФL-ю

F-
F_

о
)s

э
F

dýЕ
Ф

\оо
р

Е
Ф
F
о

оо-
tr
а.
ФF

хФ
:Ео
а.оч)ý

ЁЕф=

\оо
ФоЕ
d

:

ý
:Е

о
!,l|о
о
э

Lо
о_
tr

Е
а.
с

F
о

t-,

Ф
Е{

s
9

F_

Ф

о
)ý
а

=Е

о-
о

Ф
l_,

о

|э
о
l

l

оs
а)

оа.

s
=Е
t-о\о
о-

=Е
=
оц

tr \оо
(\l a!

с\l
cl

ё,}
.! c.l

c.l n
.1 ч

.1

a!
(.l

\о
cl

\о

=

ь \о

\с)
\о

гt
c.l

9

{D

Фq

n
с!

г
lS

Е_
l-
l\о

|=

ь
\о
бl

=
фо
oJ
\о
:
L
9
tr
F

9
о
r{

(!Lао
х

ll)F
ф
о
в
o,J
юо
ч

F.ою
а
о

LоL
Е
Ф

al

а
N ...l c.l

]

(o
F
Ф
j

оF

9a

3

:
I,:

х

з!
d
9

Е
.оt
Е

0)

оо.

)ý

L

о
2
Е

F_

\оо
ý

Fою
о.
Ф

т
Lо
Е{

L-

c,l c,l

(tl c,l(\ о]
с..l

c,l
с'l

(t.l(\ (.l
(..] a.l

с..l
(\
(.l

\о
(N
a,l

ьоа(\ Фс] Ф(\l Ф(tl

оьо
(\ о

(-]

гtь
cl

оь
аa! c.l c,l

ь
о(\

оьоФ
(t.l

c.l
N

Фь
c.l c.l

Ф
(-]

\о

9
ь
обl обl

\о
\о
c,l

\оо \о
о. ('l

о
iO \о

о.
\?

Ф

ь
а\оо

Ф
Ф ь ь

\с)

о\
\?

ь ь
о
г- ь ь ь

гt гt

л

F

Е1о
Фа.

l-

э Ё Е,; Ё , ý i
Е Ёf ý з Ё Ё Е
Е}Ё 1iЁ€ýц
ЁgаiiýЕgэi ц дя н Е * :,:
?Е Е g Е аЁ Е9
ЕЁЁqЁЕЁЁt
= ý о tr l <tr О 9J т о о ьФ о Е

-ý- >tФ t о.tr Е1 ýlJ

Es
Фq]
.а,: Е
9lю

*оо
94;
БЕФЕ{Ь

=

iq:
кн Б

Ь o.g
2ьtr

х0)

Е9ч
!z )= х
*i9
- Ф\о
i] s c.l

ьЕЕaА=л
5Ёg
чббп*i3

о

ЁЕВ'эЁьý1
;чцлА=.d-'

ЕЁ,;Е,ýЁýЕ
ЕtsЁi=d,8$в.зtrФа,о-9оз>.i "ý - ý Е л aF
ЕЕаЁч!hr*
iE Ё,ý Е Ьр gэ
=JФt{ё=r92
р Е Е 9Е Е Ё FЕ
isо:С14E{trоеt- , о о bq, о Е a,. >rф t о-tr d s{*

о9

ЕЕБ9ixY
I dФ

Б-Ё й
i хе
ЕЕРэ
Е;Е;
янБЕ
Rgчь:,Ф >roL- l.o о.ф

0)

юо
оLо
Е
Ф
ф
F.

{о

оq
о-
F

(tl

ч п
v] ч \о

o.1

c.t

о
c,l

гt

cl оa!

о.

aо^
*ir

o.t
ЕЕЕ
ýdj()
:Е б {I)

а* i
_ь х+
9ЁtrЕа95.оуъ=
янБЕ
Е!:=чнйь5i, >rol-ю о..о

a.l

ФF

9
d

\о

а.
оа.

tr

о
ва.
о
Ф
Ф
зо
aо

а)

9
Ф

ý
ý

Fо
\о
о
а)

о

оL
ll)F

фо

юо
Lо
q

=оd

Фо.цоо.

9
t

!)

aао
3а-юо
х

9

q)

(в

Е
а.о
х

i)F
фо
дюо
х

о.L
х

цо
:о
Е{
ф
Ф

Jо
(!
Fо

\о
а-

l

Fо
\о
о.
Ф
g
о

ц
е
Ф

=sа
F

=to
Ф
lul
о_

о]
-lФl,lФlqI
dlsl
ctl
olФl(l
оl(Jlоl
=l:JlYl
-l>1 l

оl
-6 lql

El
о цl
о tl

ý йl

9юl5 ol

ь
=]ФЕf9>,а

.J=
9F
)=о
ýd5Ф
фЕ
=о
о*
хк!

46
Еы
оо]
сld

ч9
:)s
=й:ЕоFq)о:lюý
о_о
сЬЁв
iD.i.то
!9
gx

ь
aq

о
оо
c.t

c.l

a]
N

(\l
('l

о
c,l

N

=
е

L
о,]о
)<

n
-о

!)
Е
о
Ф
о,]toо
j
юо

F"о\о
аi
{)

ч
Фт
ЕоL
Е{
q)

ьо
al

Ф
c.l

о]

(.l
cl

ol
ь
c,l

c.lаcl
\о
c.t

Ф
с{

о\
(\

Фь
=

(.r

c,l
=

с!ь
оь
=

a.lь

(tl
a!Ф(\ : ь c.lь ь

о
бl
c.l

a]
al

оо
ь бl

=

с ФФ\о
9

ь
cl

(\
о(\

Ф
ь

а
г*ь

а
\о
\о

сФ\о
\о г*

оьь

ь
(..lь al

г*
гt

оьь c.lь
а

ь \о о о о
* а

ф

=Ё:lю
о_9Фооо

F_=

яа
Бо

=ооФ
ЬЕ

xQ)
T9q.)
5фЕ
jэ9
>\= d
> х,3lEohso.1tr лоаýЕЕфsл
SЁý
96iЁiэ

к
9Е+Kla.L alфФо цо

-Ь а q а
!)ý d >l а.9 Ф Ф ; ую
: a ц Е)= 9
tr ir= ý.) о о
х цЕ ý; ьЁiЁаЁЁ+vdбаь*dэ1Е!
di Ф о о--:ЕF- tr о.- о Ёý о :'i tr cjfц+ллЕi; Е Ё P R
=лЬ5rLа я Е Ё }9
=l_ЕдF_6=sо!.о<r* iB эý ts

Lо

tr
P,s
Е: .!

с).л

njx
i_Ец
Еч(
8р.оо

!.) q

_Jq

trоLо
д
Ф
t_

Lо
оl-
Ф€
Е{

Б
l-

)ý

=Ф* БхЁ " з|:db* аЁ
р jЁ F}
)s 9 i.' о tr)ýO.riiLaO

=iF?ExЁя i* Е Ё

,.)ý d: . оЁз9Ё5ЕФЕtо+о"Её,t'lG9:ýFБё!
==r:Lбa.,ЕЁхý3.Б
й эз зв Е

ЁсоYо.;Qtr

iБ
ФФ'
о.Бos

Ё9

Е9
-*

q)
l-ю

Фт
юо
о
оt

crF

aахarE
ý.jооЕ\ .0tr)s
F=оо-

L
L
E{
о)
tr9,s

Е-о

*=
9б

Ец(
8рrOо
л:с
qdJ
9Еtr{io
-tr

.-=lл ,aЕ

а тх
x _;,i.. _о = =е Б aа
l.i F а- iJ

г л> s
^с Б ьа
ЕЕчя
_.oo>r

\о
о|

с!
c.l ci

a]

q
a_.l

c..l

.1
c.l
с!

т
c.l
c.l

v]
c.l
(til c.l ai

с]
..}
c.l

a.l

c.l

\о
(\

c,lг-

Ф
c.l

(..l

оа

\о

c.l
c.l

Ф
с.|

a!

о
c.l
с^]

Li)
l
юо

(в

(_
о
о-

Фд
о

F
о
л
ФF
Ф
Е{
х

о

aо
l-аq)

L
о.о
х

9
Е
фо

ю
х

о
оо
ФФод

Fо
\о
Фа.
Ф

о:
Б,р
1-o

ь
\о(\

=

о
d
о,]Io
о
е
о

!)

=

Б
trо

)=

=ц
о
х
э

F_
Ф
о
о,]ю
о]
=i

El
F]ol
ю]
а,]

f]
Е
р]
ч
0)

(..l

Ф

(tl

Ф

(-]

л

ю
F
)ý
Ф

=оF

с'l

Ф

ч
бl

I

c.i

х

Е

:

l_

х
а
Iл
0.)
l_.

о

=

Ф
ý

a)

LоL

о\
О\

(\l
(t.l
(..l a!al a.l

c.l
бl(\l

ь a.lь c..lь
ь
=a.l

о\ь \о

э
о.ь
о\

ь (\
г- Nь c.l

a.l О\

о
О\г-
о\

о
о.
гt

ý

=

c.l
г*

c^lь
о\о
\оо(tl

\о
о\

\о

э
ь о\ь

о\

а
\о \о

\о

ь(\ Ф \э о\оо \с
q\

о
г*г- г-ь

\о
\о
\о \с

\?

э о
о\ \о \о

\о

о

о
tr

,о
Е ia
Ффi,
j Ф-
Fь,Ё5E.vaо:{>\
Р Е р Ёl
оФ:FqЕtr;9}
t.j!\=л._
ё Е р Ёэ
Ё Ё Е iýЕЁЁrёФ о.о Е i

aо9=
!aя
o-i
9ь
]Е{
Б-Ё
лх

чн
L- \о

Фт
\оо

о

с)лфq
E{HoF
tv) Еý.,оос! сбtrrs
о.ý9=
Ьо.
2ь

0)

Tgo.t
:ф-
Бjй
=Yо.: oJю
а=9
фýл
5Ёý
чбБ
tr*i э

д
q)
l-
lA

E{
о

а.

о
.h ,j q

яЕg,а Ёаý3
ЕЁ,Еý,ýЁý!
Е}Ё iаЁgЁцД;ýiЕЕрЁ5gg8Е;;iБа
r!Jj<JFRi_дЕ-

' лq =)s Б a е л)=?; Е ч i аЁ g,9

ЕЁЁqаЕЁЁЕ
=ýо:сУЕ{trо!]j , о о >1 Ф о Е *.r ьф t о-tr с1 ý.iJ

TFо9
o.t
Ерь
sбjoIбФ
к!о'
а*;
l sa .+

9-Е
=ь!Jй
ЕЁiЁ
чнйь**Ф >rol-ю о_.о

-Ф9я
.i,= Е
9 iю
h i-o

t-Фп

кн Бtrr= {

Ь а.9
z.Oc

хФ
=55ч9
5l0:с
у-- (t

*i9>,= (n

i бю-
=>оаýq
tiЕ:ЕЕl!iл

вЁg
9бБ
Ёýэ

.1

.1
cl

vl
.1
a..l

(ч c.l

с]

cl

.._1

o,i

tvl
cl

\о
cl

(\
c.l al

о,
о.

а
О\ь
э

('l
\о

о\

:

чч
с! (tt al

(\ (\ (N

Е

о
оt

о

=о

а.
со-
tr
е

9)
ф

о
а.юа

з
?
ý
ý
а-
)s
=

sэ
о_
о

Е

t
а
аюо

а.L

5
Е

о
]
с

s

ю
о.

о.

т
оL
{

?
Fо

s
s
!_ою

U
l

о

юо
0.)о
л
Е
о

tr
0)

t

Ф

9
Ф

ý
s
s
:aFо

Фs

f
LоL
E{

!)s

\оо
(!)
о
д

о

al

0о
о]
(\]

оьь

ьь
о.

ьь
о\

\о
\о

cl
о\

хФ
tо
аф

>,i

kt

о_;
о

ь
c.l

о
(\

Ф

=

ао

\о

\о
\о

д

rqE
ocJЕ9ооtrо
!trtхФaЕ9Ь,{

аФЕьЕ0)

>, !] ч

УФtr
j

'о-

I

о

юо

Ф

F_

tr

Фi

Ф
ýо
tr
)ý
о
о),
LоL
{
Ф
tr

8
9
о
х

ýs
Fs

е
Е

ýт

о
о
tr

s
t

Ф

:Е

Fs
:q

о-о

х
--

9
aа
F-

Фf
о

t
Lа.
х

q
Ф
ь
a0о
а-юо

F-о\о
о.
q)

0)т
Lоl.
{
Ф

,j

Lо-о

t

,i)
Е
о
3а-юо
l
о
ý
s
ЕFо

\о
а-
Фý
Ф

Lо
E1

tr

s
I

о
от
^q

Fý

о
tr

о
l_
с1
0)Е

(..l

о,ol

a..l(\

(\
бl

c^l

о
ь

Фо
\о

о'_9-
9о I:

:99js.
Ё t)s -Ф о
Б qз Е Е

к9ЕЕý
Е Е{ э >, -.Ф-dj Ф о ir-F tr о__ оS Q :'i tr
>,: h ч ы
=-дбfуБFaЁ>
:ýооО
я ],я эý tr

al
c^l

со
c.l(\ a.t

c.l
(..l
c.l

о.
о\

оьь \о ьь о
=

о\
\о
о.

ьь оь

о
о \о ьь

о,

о
\о
\о

ФьФ \о
Ф
о.

о\о ь(\

\о
\о

оьФ
аь

=
ь

c.l
\о
\о \о

\о
оа
o]

о
_- я .-. о_

ý Е Ё'а Ё а ý i
в Ёт q,ý Ё нЗ
E8.*i={,8j.8.
ЁgааqýsЁп
i Е Ё,Е Е Ё Ё ЁЁ
Е Ё ý аý Е Ё lЕ
=sоЕlt'trо!1_- :r о о ьФ о Е }/\>аФуа-trtrtý.tJi

фл
YiЁц

ЕЕЕ
ýdjc)
aс El d)
(d djT
аЁ й
!л sz _я.

Е5оц
явБЕ
Еg9Е
L-ю о_.о

0)ф

(о=х

0., -д :
i,E9<ьa

Ён а

2ь-

s

F

(.)
F
цо
о

)5
nт
Е

а-
ФFо)ý
Ф

ц
Ф

:Ео

Fý

оо

\о
cj

c.l

cti

.1
ч
c] c.i

бl (\ ýý

\о
Ф
о.

(\

(\

\о
о\

)s
о

cl

(t]

c-.l

\о

\о

Ф\оо
9

at

ь

\о

"я Б. о
iPý Е'5+9Е!sЕ ijЁа
Е Ц,= r Е Р S ЕаЕ+ts9S*=
ЕрЁЁЁЕЕа
ЁdаfЕьЕi
ýЕ;,ЕЕ,;ЁЕ>l!l:r Ф cj .Е Ц

=:lЁЕь .-: Е

Е Ё Ё $Ё ЕЕ l+=(Jrtrq.хi)
,: f о о о >l i.i Е,.ь.оlЕ{>й=

s

о

юо
оL
:Е

q
lD
F-

q
о
оч

а

l.

х
Е

F

о

\оо

ý

с)
ý

оL
Е{

L-

ь
\о
N

о
al

(\
(..l

a.l
(!

Ф
\о
\эо(\

о\

оь

оь\о

dJ
F

E{
о

tr

о.аоа.

Е

о

о

а
Ф

юо

tr
ss

Ф

-
Е_

оЕ

(.)
F
Ф.{

)=
ý
з
е

F
Ф

о
)ý

а
s
ц
a_о

Е
чi)F
.о

о

ао.

ю
9.

юо

t

Е
оý

0)

s
ЕFо

ý

s
о

г.

t
0)
:l

оLо
Е
Ф
F_

Е{
о
ф

tr

(tl

ol

о\
о\

о
гt

оь

о
\о

ь
..t

ь

о!a

F. aj

а*
дх

Ф:Е
dý
ч;

l-_ю

=
(\

\о

ь

ь

о
:с

о
оF

ц

ь-

о
tr

tr

о

Ф

бl

(\
(\]

\о
о1

\о
о\

о
о
о\

гt

ь

\о

_-: Q_ d

.:a9 d5cibЕýg ЕдЕа
9.d_- * :_r Ф Ё.

Ёý'тЕЕýЕЗ
R}ЁЁýt&ý
ЁdЁ*sЬЕrЕF:ьI,:ЁЕJ = =)ý Е л ч л
-lY:r Ф d' :с Е

=",тЁ>ts4..jЕ
Б Ё ý FЕ Е Е i
==o:Eel.xi)": т о о о >l ia т
- >l .о sz ч > й

=

l:

ý
ю
F_

l
9
о
r

0.)

R
l

..;

о

о

ý

t.
о
х

.о

(.)
F

юо
ý

ЕFо

Ф

Ф
ýL
оt.
r{
0J
tr

Е
Ф

оLо

F
Е{
о

а
c,l

a]
a]

о\

\о
О\

о

ь

фл
iFяt
оео
Есь!]цs.
:Е dФ

i хан
чБdd
ёяý;
хнёр
Е995
ýOJ ьоL- (о о_ф Ё

о-
F

оЕ
Q)

о-оF

ь
I

о_ о.
оF

iý=п;-д=
Ya9
бi9
Б9dE=s
ljцЕ

хЁЁо Фюl0trо
..)
.] .1 ч ýч с]

ч

\о

cl
c^l

о\

Ф\оо
о\

(d

окý
i] .d

d
фх

сi

о
о\бl

ь
(\ (t.l

а
(.l c.l

с!

c.l

д-ч>ýоЕ(

Ёан
юх*
=х.д

Ёiс(ýQxx
ыоа
очtrd(ýо- aаY

оц
0.)F

(ý

о

ýd
Бl

l=d
ф
Y,

ь
с!
с!
a.l

о
\о
бl al

c] cl
c,l

оо
с.l
c..l

..l
г-
сч

ь
(.l

оi\о
o.1

Фal ('t (\

о
\о
Ё.о

F
0)

cl оa
г- \о

о.
\о

c.l
c,l

ErF
<fч
l.о

бl

ооФ
оa

\о а
о\

\о
о.

Ф
(..l

(t.l

+

cjq
l.

\о
a.|

ь г*

Ф

: \?

о
tr
Ф

cl
trчо
х

но

tу
д
F.(l

о
F.

to
Kl
о.(ll
l,)
уо
Ф
но
о.
0.)

G'

с\]
о

F.о

а
:

\о ь ь г-

х
ооf
!-Фоо

ýю
оа.

оц

(\

L

l--
lD
!_

Ф

о
tr
Ф

Е

ý

ý

tr

(.)

з

9

s

Ф\оýо
!2ts
1-

hчE{lс)=ц{

2
о_
о
о.

9

F

о
о-

\оо

=е

ý

)=s

а.
о
,/,

F

о
а-
юо
l
tr-
о.
2

о
з

ý
l
9
Fою
9.

Fоto
о. Lо

оl,

tr

е
1)

)5
ФF

{
)s

s
I

1a
2

F

о
о.юо

l-ою
о.

аs tr
)=
оlо.о
Е
ýа
о
:i

)=
ь

оо

о.ю

э
юо

о
Е
l-ою
о-

s
оц

tr
:г о

оLа
l_
с{

l-

оlý
-

L
q
ох

L

)ý

а

/-
j

ФF

Е
о

tr

ý
Е

L
L
Е{

|-

цо
ох

L
е
Ф

=Е

с

юо
оLо

0.)
l.,,

о

ýЕ

l

F

юо

Ф

L
L
Е{
Ф

Lо
о

LоL
Е{

l-

о
F,о

Kt

о

о

т
Ф
|_

юо

t-

0)

Ф

L
е
{

л

ю
F

=о

Lо

оL

tr

о
Фs

Ф

т
Lоl.
{Ф

нF
ý

ю

=i
с0

е
Е

s

2

Lо
о--
9

БF

о_
\оо

s

s
L
а.
z
Е

F

о
о_
\о
о
l

э
]с

f
9
Fо(о
Фа.
ý

s
= I
Fою
а-

юо
о
оЕ

о

=

оL
{
Ф
tr

о
о

L
е
d
Ф

е

Е{

ý

а.о
l

F

э
о-
юо
=
ý
!
Fаю

s
ац

Ф
tr

ý

оzа
s с

Е

о
а-о
,/-

о
sБF
о
Еа.

\оо
ý
sФз,э Е{
Ф

с
ý
s
Fою
а-

оLо
охs

о!-
E{
Ф

Ё

*t с.l c,l c.l (\l
с{
c.l

c.l
(d

ю
(вF

s
Ф
f
lo
о

о
t
Ф
ф
F_

Е{
о
Еа

о
tr

F9

рБьЕ
Е{9
ЕýЁ
х+н

;sTsёЕ
ооtr
ю о-ф

]]ь
д
Фо

Ф

F.(.)
о
д
d

Ф
tr(.)
о

Fl
roсýх
О. tl
т(о
ьо.toбq

уоФ
L.
l_
d
lD

dно

l-оL

Фс

х

9

о.

)ý
Ф
9,

с!

-aадлц>
)=соо
;йФ
ЧХ]х
:*х Е q
ý 5 ic \о

хЁэq
ý;Ё
:ЕЕ
Ь'о,t
зэЁ
dKtо.g

Е,.
аtsа
э=i.)(Jil-; .t* сý;iýХ*Еý

ol

o,i

о.F
ý
L(Ё

=
t-
с)t
q
ý
:1
ФЕ
:
(!

o,J

о
о,]

оЕ
(!)

(!
!оо

toо
Ф

=оn
d)ýf
9
0)

-:

==Fоto
al
о)

ýLоL

tr

о.
о

9

tr
F

о
о.а
х
l
9

Фа-

ФLа-о
х

q
ФF

о
о-юо
х

о.L
х
л

о

о
Е{

о)

9
Fо

|.о

а.

ЁФ
ьлФю:
цо
Фю

9Б1Е

Ё9
Ф'=

цэо
аts ь

-ЁуEtx
ф

оф

оь
Е9
Y=оахý
:Ф
5б99
х-
9ь

_Е].- \о;8ýt-vЕ(Ё =\оtrьо
)ý \о
йо.
юЕ
Е. ь]
сrЁ
l.Lоо
ЕýоФ
аtrФ>i

бё

! c.,l -Э- Ь3"'
о

ooS н
ЬRЧ
\О ОО F
ьйq

иl \о F
Lлс)
ьйq

г-

Lл0)ьйч \о

c.l\f F.

оd'-

c.l aО F
ьйtr

Ёоl F.Fo9оd.-

х
чоq)

LaQооЧч
kо

ьо.о

о
L*[

бl

аъ

c.l
(d

trю
сdF

ьо
(\

Е
Еq

*

ll)
ь
фо
о-юо

Е
о

q)

оа,

Fою
q
Ф

(.)

,
оL
E{

L-

c.r

F
Ф
Е{

Kl

о
3оto
о
ео

Ф

Бо
оц

L
о
л

ФF
фо
3
(о
о
Y

l
\о

Ф

о

l.
е
6)

о

о]

i
q
ю
l.

9
:l
а
Фt

c^l

lD
Е{

п
c\t

c,.l
х
Ф
0)
d
3
а,]
E{о
tr
Ф
х

:E
Ф
3
>l

о
о]ч

J

х
n
л

Е
фо
Е
\о
о
ýY

ь-о\о
Фq]

=Yо
I
l.
L
Е1

tr1

o.1

Ф

о
3
loо
Фо
j

о
о
{l)€ о
tr
Ф
Ф
.{
а,о

=у
Ф

F_о
о
Ф

ý
оL
{
L-

:6
о
tr
о

л
!)

о
о.ю
х

dаа.

€

L
о.

х

ь
lAо
д
\о

>1

о.L
х

о
rJо
!а
Ф

Ё
Kl
ь\о
(ý
о.

эtх

Ёфья
ýlIо.Ё
Фю
=ооу
==

Б:trй

(\

.'l

ц

сý

о
о,]\о
:
=
Ф

F
о{
о)о

0)

Ф

(.)

Ф

а.
Ф

о

о
a)

оL
{
о)

оLо
ох
о

Ф

ю
Ф
о.

9

Ф
Ф

9

а.
Ф
Е{
оо
о
tr

Ф
л

l-

о
trо

з
9
фF
Ф
J

о

L
а.о
х

q
ФF
a0о
ýа.
о

F_ою
а.
Ф
у
а)

LоL

L
а.о
х

F
a0о
о.
о

юо

l-ою
а.
Ф

оL
Ф
0)

г-Ф
ci (\l (.l

::

=

F

а
Е
F
фI

Фq
.{

о,]

ч

':

tr
0)

3о
E{
о
ф

з
t
3

о)

о

ý

ý
Фl.

о

l_
фо
о
\оо

l_о
q
Ф
Y

о
r{
(!)

Ф

N

\о
(t.l

о\
с]N c^.lal

(\
a]

c,l
ьal

о\
оi
...1

a]
с! ..l

бl

оь о.г-
о\

о.ь
.q

а \э
о\

о
о

\оа
о.

Ф
о
о\

Ф
а
о.

оФо
Ф
о
о1

\? о
\оо
9

ь
а

=

с а
\о

Ф
c.l
гt ь

а
ь

с!ь \о
\о \о

Ф

ь
\о Ф

ь гt г-

О\ о,
о
О\

о
\о

о\о

l.о
ох

оL
ц
Ф

Lо
ох

оL
{
о)

l_о
ох

L
Е

Ф

о
Бо

L
E{
Фl-

о
о

tr

о

tr

l_о
Е
х

L
е
Ф

о
ох
Е
оL

L-

о
ох

LоL
ф
E{
Ф
L-

о
оl
tr

о

tr

c.l
c.l (\ c.l a] с! N o.1

бl a! с1

,is

т
ýq
о

t

ФF
фо
а-юо
х

о

lt)

о

тl-о\о
q
Ф

о

с)
tr

-1j
ФF
0.)ч

о
оюо
оLо

trt)
F-ý

о
о

а.о
л

q)

aао
3а.
\оо

F,о
\о

Ф
Y

т
L
L
Ф
Е{
Q)

Ф
\о
al

о
(-.l

*аъо

"ф

ио

а,о)эЕ^q

ýо

вСКО

sт

о
о
о

Ф

о\
c.l (\

а
о\('l

,=

Ф

t
Lао
х

о
i_
Фо
а,]toо
х

л
d
о
ý
(.)

(!)

о
а,]
tr

=s
Fо
\о
о,]
Ф
ý
о
9
Е
9]
KtI
<l
Фl

l-|

а
с! с.]

о
c.l

:..j

ю
ФF
9j
о
l_
9

0)
Et('
q]

l.]
х
q
0){
о,]{
9

l

Е
Ф

Y
Ф

о
o,J

):ý

.о
Е

с)F

о
оюо

Fою
q
Q)

т
со
Е{
с.)

tr

a] (tl

о
c..l

ь
бlь
c..l

ьalьcl
ь
с{ь
c.l

('l
al c.l(\ a]

o]
cj('l

а
оо
a,.1
с]

о
(-]
o]

о
(\l
(.l

о

cl c^l

ь \о \о
о\

\о \о

Ф

c.l

о

=(\ cl
о

о\оо
о\

\о

9
\?

о
о\

\о

(\

о
c.l
ь ь =ь

\о
о.

al
c.l

c,l
c.l

\о

о
\о
о\

о

с!

с.|

ь
о
гt о.

a,l
с.{

с\l(.r
\о

о
ь г-.

о
c.l

ь ь
=

\о ь ь
=

\о

э
а
(tl

г* г- ь \о
о,

ь гt
\о
о\

о
ь фь (\

г* г* гt
\о ь ь

(\
у

\о

F
(.)

E{
оF
Ф

t-

Е{
оF

о
оF

а.F

S

а"
ьоБ
ь<ýо
хьЕ=
9*

=>а. }-Фо
\Jý

о.оF
9
F
t_о
dоF
Ф

а
9
9
F
F
ý{орi)

l-
ý
Е{
оF

о.
оF

q
F
Еý

F. ,. I()i:-д
Ljs hЬ Е1 ts

л'Ф
=ФАЕs2

^-о =
!xLc0з aр 9а.-а аФо<о._r: :Е 0J (о\Jstrо

о.оF
9лF
Ё

оF

F

dоF

о.о
t-

а.F
t

Jфо
*Б ьF. ,- ЕоБз
.j= ^ьij с1 tsýQ!

^ь*9Аts5
,=ЕйЕ
;.3k вФоЕlо.
_|: t Фю(Jýtrо

бl
(..l с{

c,l
.1

с]
=t

.1

фо
q
to

о
L-

о)
F-

Е
о

с-q
о
l
t

F
фо
а.
\оо

F_ою
о-
Ф

L
ц
Е{
(!)
l-

cl

с!

о\о
о\

г*

г-

о

=
ь

а\о